
平成医政塾  総会 及び 第１０４回勉強会・懇親会のご案内 

 

謹啓 

寒春の砌、先生におかれましてはご健勝のことと心よりお慶び申し上げます。 

日頃は本会にご支援、ご協力を賜り、衷心より御礼申し上げます。 

 さて来る４月１１日（土）に、別紙の要領にて平成医政塾 総会 及び第１０４回

勉強会を開催する運びとなりました。 

ご存知の通り、我が国初の女性総理大臣となられた高市早苗総理の下、関係者

各位の長年にわたる折衝の結果、今回の診療報酬改定では本体部分が 3.09％

と、約 30 年ぶりの高水準となる大幅な引き上げが実現いたしました。 

その内容は、医療従事者の処遇改善、地域医療の持続性確保、外来機能の明

確化、医療 DX の推進など政策的重点が明確に反映されており、昨今の物価・

人件費上昇を踏まえると必ずしも十分とは言えないものの、2014 年以来の

プラス改定となったことは大変喜ばしいことと存じます。 

茂松先生には、この 3.09％引き上げの背景や政策的意図、各領域への具体

的影響、さらには将来を見据えた持続可能な医療制度の構築について、第一線

の立場からご解説いただく予定です。 

ご多忙の折とは存じますが、ぜひご臨席賜りますようお願い申し上げます。 

なお、講演会終了後には懇親会も予定しております。 

皆様と親しく交流を深め、団結して医療状勢に真摯に向き合う機会として、

何卒ご参加賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

 令和８年２月 

平成医政塾 代表 樋上 忍 

大阪市中央区上本町西 3-1-7 4 階 

電話 06-6761-0087・FAX 06-6761-0213 

 

 



平成医政塾  総会 及び 第１０４回勉強会・懇親会 

 

◆開催日時 令和８年４月１１日（土） 

    午後２時３０分～ 

◆開催場所 シェラトン都ホテル大阪 

543-0001 大阪府大阪市天王寺区上本町 6 丁目 1-55 

☎06-6646-1119 

 

【次第】 

□総 会：（午後２時 30 分～午後３時０0 分） ３階 金剛の間  

□第 104 回 勉強会： 

特別記念講演：（午後３時 00 分～午後４時３０分） ３階 金剛の間 

 「診療報酬改定を中心に」  日本医師会 副会長 茂松茂人 先生 

□懇親会：（午後４時３０分～午後６時３０分） ３階 志摩の間 

□会 費：（懇親会 1 万５千円） 

 【返信用】 

第１０４回勉強会 及び総会（４月１１日）に 

 

地区名 会員氏名 総会 勉強会 懇親会 

  出 ・ 欠 出 ・ 欠 出 ・ 欠 

 

 その他の出席者（多数お誘い合わせください） 

 地区名 氏名 総会 勉強会 懇親会 

①    出 ・ 欠 出 ・ 欠 出 ・ 欠 

②    出 ・ 欠 出 ・ 欠 出 ・ 欠 

③    出 ・ 欠 出 ・ 欠 出 ・ 欠 

④    出 ・ 欠 出 ・ 欠 出 ・ 欠 

⑤    出 ・ 欠 出 ・ 欠 出 ・ 欠 

 

FAX (06－6761－0213) までご返事ください。 

尚、設営の都合上、ご回答は 4 月 4 日厳守にてご回答賜りますようお願い申し上げます。 


